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14 Nr. 1109/19
Dt.25.10.2019

KONTRATE TUNNIZIMI

Pal€t kontraktuesel

L Kornuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cilen e pdrfaqeson: Saranda Cakaj - Drejtoresh€ p€r
Prokurim Publik (ne tekstin e m€tejmE Porositdsi) , dhe

2. " Interlab'osh.p.k. me seli ne Prishtin€, me NRB : 71314308 e Nr.F: 601678008, te cil€n e perfaqeson z.

Betim Sadriu, n€ tekstin e metejmd: Furnizuesi

, jand pajtuartE lidhin kete kontrate publike kornizd, per furnizime dhe/ ose shdrbime, si vijon:

!:urnizimi rne pajis.ie mjekilsore dhe laboratorilie,

l,ot. 1: Furnizimi rne pa.iisje mjekilsore, me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 54 4 2 1 2 ,l

Prokurimi Nr. 644 1 I 0 7 4 1 2 1

Neni 1 LEnda

I . 1 L6nda e kontrates eshte ekzekutimi i furnizimeve dhe sherbirneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

l,ot. I : Irurnizinri nre pajisje mjeliilsore, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik te ofertes
me nr. Referues :644-19-074-121.

Neni2 Kushteteddrges6s

2.1 Afati kohor p€r dor€zim do t€ jetd: 45 dit6 kalendarike nga tlata c nijnshkrimit t0 l<ontrat0s.

2.2 Vendi i dordzim-pranimit tE pajisjeve do t€ jete: QKMI:-re ni! Vushtrri dhe do t0 pranohen nga Komisioni
i Pranimit tE N{allit i QKN{F-sE si Nj0si Kdrkesis e Autoritetit Kontraktues.

2.3 Furnizuesi merr pdr obligirn dhe pajtohet qd pajisjet, sipas pershkrimit teknik dhe Specifikacionit Teknik ti
dergoi te Autoriteti Kontraktues ne Vushtrri p€rkat€sisht QKMF-re. NjE hcrit Furnizuesi merr p0r obligim
q0 pilrfituesit c pajis.ieve sipas nevojis t'u ofroi shGrltime t6 alldsimit dhe informirnit til rnjaftueshme
lidhur me nr0nyrdn e pirdorinrit dhe lirnksionimin e pajisjes/r,e td dor6zuar/a.



2.4 Inspektinri i sasis6, p6rshtatshm0ris6 dhe cildsis0 s6 paiis.jeve do te bdhet nga Komisionit td Pranimit td
Mallit, i emeruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ te Autoritetit Kontraktues. Asnje furnizim i mallit
respektivisht asnje ekzekutim i sh€rbirneve nuk do t€ konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk
konfirmohet cil6sia, p€rshtatshmeria dhe sasia e furnizimeve, nga ana e Komisionit te Pranimit te Mallit.

2.5 Nd rast se Shitesi ddshton nd permbushjen rrre kohd td detyrimit si nd paragrafin paraprak te ketij neni, Bleresi
rnbanE t€ drejtdn qe p€r secildn ditd nd vonese t€ Shitesit, td zbatoi penale me 0,25o rc vlerds sd furnizimeve
tdpadorOzuara,deri nenjdrnaksimumprej 10%rcvlerestotalet€kontrat€s,n€gdodit€tevoneses.

2.6 Inkotermi i zbatueshem do te jetd DDRI (Dergesat e Detyres t€ Paguara).

2.1 Garancioni piir cil0sind e pn^iisjeve do t€ jet€ pdrgjegidsi e Furnizuesit. Afati i garancionit fillon nga data e
pranim - dorEzimit td pajisjeve, dhe perfundon ne nje afat prej minimum 12 muaj.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total ifurnizimeve t€ pajisjeve sipas t,ot. I dshti ne shume prej: 36,330,00€(
tridhj eteginsh tmijtrccli ndetridhjet0/00€ ).

3.2 Qmimi i pdrrnendur nd Nenin 3.1 md siper €shte i prere, nuk do ti ndnshtrohet ndryshimeve dhe, eshte e

vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrat€s.

3.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta td kontratds, respektivisht pas

Pranimit td pajisjeve nga ana e Komisionit pdr Pranim te Mallit td Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pdrpar6sisd i dokumenteve tE kontrat€s

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e Pergiithshme td Kontratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhirnin e kontrat€s;

(g) Procesverbali i mbledhjes s€ informatavelvizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera te cilat vler€sohen te nevojshme td jen€ pjesd e kesaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e ptirb€jne kontraten konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetr€n; dhe nd raste te
paqartdsise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td perparesisd nd t€ cilinjan€ dhene rn€ siper.

Neni 5 Komunikimet

17 oop - D€rgesat e Detyres te Paguara -lncoterms 201 0 Dhoma Nderkombetare e Tregtis€.

2



\

a

5.1 Te gyitha komunikimet rne shkrim qe kane td bejne me kete Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet tE dergohen me post6, faks, email ose td dorezohen personalisht. Kornunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar n€ Kushtet e Veganta tE
Kontrates.

5.2 Nese personi qe d0rgon komunikaten kerkon vdrtetim t€ pranimit td saj, ai duhet ta thotd k0te n€ komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat td fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet te kdrkoje vdrtetim td
pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastel derguesi duhet t'i mame te githa masat e nevojshme per te
siguruar pranirnin e kornunikimit te tij.

5.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
nEse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€ jetE ne forme tE shkruar
dhe f,al€t "r.rjofton", "vdftetoje", "rniratoj "ose"vendosd "do te interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonjd
miratirn, pajtirn, certifikate ose vendim i tilld nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd eshte e pdrgatitur ne gjuhen shqipe2 n€ tri origjinale, dy prej td cilave jane p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origiinale per Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues:

PRISHTINH

l
Emri: Betim Sadriu

Pozita:' Pdrfaqdsues i " InterJa(sh.p.k.-
Prishtine t /

Ndnshkrimi: {JLJ t
Data:

tmiE^t.

25.10.2019

Vula: r.i, . 6\tc- 'i';'I

2 Gluha do te jet6 gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne k6t6 tender.
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REPUBLIII,A, E KOSOVES. REPUBLIIIA KOSOVA
ITOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik
YA644 - t9 - 4s42 - t-2-uc2t6
14 Nr. 1106/19
Dt.24.10.2019

KONTRATIi NUNNIZIMI

Pal6t kontraktuese:

1. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cil6n e pdrfaqdson: Saranda Cakaj - Drejtoreshd per
Prokurim Publik (ne tekstin e rnetejnTe Porositdsi) , dhe

2. " Atom-Med O.P. " emri i biznesit N.T.SH. " Atom-Med ('emri tregtar, me seli ne Ferizaj, me
ARBK: 810878928, te cilen e pdrfaqeson z. Bekim Murati, ne tekstin e metejmd: Furnizuesi

, jand pajtuarte lidhin kete kontrate publike kornizd, per furnizirne dhe/ ose shdrbirne, si vijon:

Furnizimi rntr pa.iisje mjekiisore dhe laboratorike,

.ot.2: l'urnizimi me pa,jis,je mjekOsore Inboratorike, me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 54 4 2 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 7 4 1 2 1

Neni I L0nda

l.l Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i furnizirneve dhe sherbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

l,ot.2: l,'urnizirni me pajis.ie nrjerhilsore laboratorilie, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit
Teknik te ofertes me nr. Referues : 644-19-074-121.

Neni2 Kushteted6rges6s

2.1 Afati kohorp6rdorezim dot€jete: 45 dit8 kalendarike ngn data e ndnshkrimit t0 kontratits.

2.2 Vendi i dor€zim-pranimit te pajisjeve do te jet€: QKMF'-re n0 Vushtrri dhe clo tii pranohen nga Konrisioni
i Pranimit t6 N{allit i QKN{Iisd si Nj0si K6rkesds e Autoritetit Kontrnktues.

2.3 Furnizuesi merr p€r obligim dhe pajtohet qe pajisjet, sipas pershkrimit teknik dhe Specifikacionit Teknik ti
dergoi te Autoriteti Kontraktues ne Vushtrri perkatesisht QKMF-re. Njd herit Furnizuesi nrerr p0r obliginr
qi! pirfituesit e pajis.ieve sipas nevojils t'u ofroi shdrbime td afliisinrit dhe inlbrnrirnit td rn.iaftueshmo
Iidhur me rnilnyr0n e p0rdorimit dhe t\rnksioninrin e pajisjes/ve td clorEzuar/a.



2.4 Inspektinri i sasisii, pErshtatshrndrist dhe cilOsisd s0 pajis,ieve do te behet nga Komisionit te Pranimit te
Mallit, i emdruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ te Autoritetit Kontraktues. Asnj€ furnizirn i mallit
respektivisht asnjd ekzekutirn i sherbimeve nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk
konfinnohet cilesia, p€rshtatshmeria dhe sasia e furnizimeve, nga ana e Komisionit t€ Pranimit te Mallit.

2.5 Nd rast se Shitesi ddshton nd permbushjen n.re koh€ t€ detyrimit si nd paragrafin paraprak te ketii neni, Bler€si
mban€ t€ drejten qe p€r secilen dite nd vonese te Shitesit, te zbatoi penale me 0,250 ft vlerds s€ furnizimeve
tE pa dorezuara, deri n€ nj€ maksimum prej l0 o G vlerds totale td kontratds, nd qdo dit€ te voneses.

2.6 Inkotermi i zbatueshem do te jete ODPl (Dergesat e Detyres td paguara).

2.7 Garancioni p0r cil$siui e pa,jisjeve do td jetd pdrgjegj€si e Furnizuesit. Afati i garancionit fillon nga data e
pranim dor€zimit te pajisjeve, dhe perfundon n0 nje afat prej minimum l2 rnual.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i furnizirmeve te pajisjeve sipas Lot.2 iisht0 ne shume prej: 6.200,00€( gjashtmijclyqincl/00€ ).

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me sipdr €shte i prer€, nuk do ti nenshtrohet ndryshimeve dhe, eshtd e

vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrates.

3.3 Pagesat do te bdhen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t€ Veganta te kontrat€s, respektivisht pas

Pranimit t€ pajisjeve nga ana e Komisionit pdr Pranim t€ Mallit te Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratEs

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrdveshja e kontratEs;

(b) Kushtet e Veganta td Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pergiithshme t6 KontratEs;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pararnasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontrates;

(g) Procesverbali i mbledh.ies se informatave/vizit€s se vendit

(h) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen te nevojshme t€ jen€ pjesd e kesaj kontrate.

4.2 Dokun.rentet e ndryshme qe e pdrbejn€ kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe nd raste te
paqartesise ose divergienc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ perparEsise ne te cilin jane dhen€ me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

17 OOp- Ddrgesat e Detyres te Paguara -lncoterms 2O1O Dhoma Nd€rkombdtare e Tregtis6.

2



5.1 T€ giitha komunikimet me shkrinr qd kand t€ b6jnd me ketd Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sa.j t€ identifikimit dhe
duhet td dergohen me post6, faks, email ose te dordzohen personalisht. Kornunikimet pdr Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i enrdruar n€ Kushtet e Veganta td
Kontrates.

5.2 Ndse personi q€ ddrgon komunikaten kdrkon vertetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete nd komunikatdn e

tij. Sa here q€ ka afat td fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet te kerkojd vdftetim te
pranimit td komunikates sC tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e kornunikimit te tij.

5.3 Kudo nd kontratd parashikohet pdr dhdnien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do td jetd ne forme td shkruar
dhe {al€t "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendosd "do te interpretohen nd p€rputhje rne rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, cerlifikat€ ose vendim i tilld nuk duhet te rnbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd eshte e pergatitur nd gjuh€n shqipe2 ne tri origjinale, dy prej td cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues:

PEr Kontraktuesin - Furnizuesin:

Emri\€-rv\ Bekim Murati

Pozita: Pdrfaqesues i N.T.SH. " Atom-Med
" - Ferizai

NEnshkrimi: 6'dqth
Data: 24.10.20t9 v

Vula:

N.T.8H.

t- m rnMecJ
ms dtc{et 3olrrllon

FERIZAJ

| -4,I gz>

w

2 Gluha do tO jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit n6 kdtd tender.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK n0 vijim do t€ plotiisojn€ dhe/ose ndryshojn0 KPK. Sa herE q0 ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do t0
mbizot€rojn0 mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme
td Kontrat6s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit p€rkates ne KPK

P6rshkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Ligji i

zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do t6 zbatohen p6r t6 gjitha
gdshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do te jete Gjykat6s Themelore nr3 Prishtine - Departamenti prir
Qeshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e p6rdorur do te jete : gjuha n6 pdrdorim zyrta16

Siguria
ekzekutimit

9.1 Shuma e Sigurisd s6 ekzekutimit 6shte : 10 % e gmimit total te
kontrates, nd nje Bankd td licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovds.

Afati i depozitimit te Sigurimit te Ekzekutimit 100 dite kalendarike nga
data e n6nshkrimi tO kontrates.

Sigurimi
10.1

Sigurimiiofertes N/A

Programi i

ekzekutimit

11 Menjdhere pas nOnshkrimit te kontratds, furnizimet duhen
p6rfunduar ne njd afat jo me gjate se 45 dite kalendarike nga data
e n6nshkrimit td kontratds.

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore, do te paguhen sipas
ligjeve nd fuqi ne Republiken e Kosovds.

Patentat dhe
licencat

13.'l
Pajisjet mjekdsore si dhe ato mjekdsore-laboratorike duhet t6 jen6 ne
pajtim te plote me kOrkesat e specifikuara si n6 specifikimin teknik te
dosjes sO tenderit.

Cil6sia
furnizimeve

18.2 Pranimi paraprak 6shte i nevojshem. N6se Furnizuesi me
pOrgjegjesine e tij nuk arrin t'i dor€zoje Pajisjet mjek€sore si dhe ato
mjekdsore-laboratorike td porositura brenda limiteve kohore t6
specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t6 tij sipas kontratds, do t6
ketd te drejte, p6r secildn ditd qe kalon nddrmjet skadimit td
periudhes s,6 kontrates dhe dat€s aktuale t6 p€rfundimit, t'i marr6
d6met e likuiduara td barabarta me 0,10% ne dite te vlerCs s6
furnizimeve tO pa dor6zuara deri nO nje maksimum prej 10 % te
vleres totale tO kontrat6s.

lnspektimi dhe
testimi

19.2
lnspektimi i cil6sis0 dhe p6rshtatshm6ris6 i aparaturave dhe mjeteve
punes do t0 behet n6 momentin e dorezimit te tyre qe eshte lend6 e
k6saj kontrate, nga Komisioni i Pranimit te Mallit, i emdruar nga ana e
organit kompetent td Autoritetit Kontraktues.

Asnje furnizim i mallit nuk do te konsiderohet valid dhe i pranuar, deri
sa nga Komisioni i Pranimit te Mallit nuk konfirmohet me shkrim
raporti mbi cilosin'0 dhe pershtatshmerine me specifrkat teknike t6
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Pajisjet mjekesore si dhe ato mjek6sore-laboratorike - pranuar.

Pagesa
20.1

Pas pranimit perfundimtare te aparaturave dhe mjeteve pun6s, sipas
Raportit me shkrim nga Komisionit te Pranimit te Mallit.

Dordzimi 21.3 Dor6zimi behet ne Depon e QKMF*se, me g'rast para pranimit
pOrfundimtard td tyre Komisioni i Pranimrt te Mallit do td
inspektoj nAse Pajisjet mjek6sore si dhe ato mjekdsore-
laboratorike e dorezuara jan6 n6 pajtim te plote me specifikat
teknike td kdrkuara me kontrat6n p6r furnizimin me Pajisjet
mjekdsore si dhe ato mjekdsore-laboratorike.

Obligimet e
garancionit

24.1 Garancioni per cil€sind e mallit do te jete p6rgjegjesi e furnitorit -
Kontraktuesit. Afati i garancionit fillon nga data e pranimit
teknik te aparaturave dhe mjeteve pun6s, sipas afateve td
kdrkuara nd Aneksin nr.1 -specifikimet teknike.

Deklarate garantuese me shkrim nga OE, e cila e mbulon periudhen
garantuese pdr secilen pajisje, sipas specifikimit teknik.

24.5

Shdrbimet pas
shi$es

25.1 Furnizuesi duhet t6 siguroj Kontraktuesin se Pajisjet mjek6sore si
dhe ato mjekdsore-laboratorike t6 dorOzuara - pranuar do te jene
te ri dhe, nen konditat e pdrdorimit dhe ruajtjes n6 kushte dhe
kondita tO pranuara, do t0 kete cilesi t6 pranueshme p6r nj6
periudh6 kohore td ddshirueshme.

Eshte p6rgjegj€si e OE, qe Brenda periudhes garantuese nese tek
pajisjet paraqiten defekte te pariparusheme nen konditat e
perdorimit, pajisjet duhet te zevendesohen me pajisje te re. Gjitha
barra bie mbiOE.

Zsjidhja
miqesore e
mosmarrdveshj
CS

31.2 Komisioni per ndermjetdsim n6 kuaddr te Ministrise se Drejtesise.3

Zgjidhja e
mosmarrdveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 Qdo mosmarrdveshje ndermjet palOve te ciiat nrunO te tinOin glate
ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk eshtd e mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet paldve do td dordzohet n6 Gjykat6n Themelore
nd Prishtin6 - Departamenti p6r Q6shtje Ekonomike, n6 pajtim
me ligjin nE Kosov$.


